30 etajiu
I: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 5 cr. v. a.
său 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiunile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 29.

Brașov, Vineri 7 (19) Februarie

1897.

Ce vor cu Asociațiunea?

II.

Peste puțin se va întruni adunarea generală extraordinară a Asociațiunii transilvane, conchiămată de comitet spre a lua o deciziune în afacerea schimbării statutelor.

De adunare ne despart încă numai două săptămâni.

Sunt măhnit, că nu m'am întâmplat și eu să iscolesc, în frunte cu toți, programul Unirei ce ați făcut, d'ar cred, că ai fi iscolit după rugămintea ce ți-am făcut d-tale de a mă subscrie, ori unde vei subscrie d-ta etc.

8. Actul de adesiune la dorințele națiunii din județul Băcăului din 8 (20) Iunie 1856 Băcău.

Venind vremea de a vorbi și noi pentru binele țării noastre și a ne arăta dorințele unui viitor mai bun, ne-au strins acum într'un ouget și într'o gândire desbătând cu mare cumpănire asupra tuturor împrejurărilor noastre politice, toți ne-am hotărât din suflet pentru unirea Principatelor și erăși pentru unirea Principatelor!